Администрация  г. Моршанска
Тамбовской  области

    П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

06.03.2025 г. Моршанск № 273

О внесении  изменений в постановление
администрации города    от  30.09.2013
№  1291  «Об  утверждении
муниципальной  программы  города
Моршанска  «Развитие  физической
культуры,  спорта  и  туризма  в
г.Моршанске на 2014-2030 годы»

     В  соответствии  со  статьей  179.3  Бюджетного  кодекса  Российской
Федерации,  со   статьями  37,  41  Устава  города  Моршанска,  Федеральным
законом от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления  в  Российской Федерации» и   постановлением от  11.06.2013
№  772  «Об  утверждении  порядка  разработки,  утверждения  и  реализации
муниципальных программ города Моршанска», ПОСТАНОВЛЯЮ:
           Внести следующие изменения  в постановление   администрации города
от  30.09.2013  №  1291  «Об  утверждении  муниципальной  программы  города
Моршанска «Развитие физической культуры, спорта и туризма в г. Моршанске
на 2014-2030 годы»:
    1.  В  паспорте  программы  «Объемы  и  источники  финансирования
программы» изложить в следующей редакции: «Общие затраты на реализацию
программы  в  2014-2030  гг.  за  счет  всех  источников  финансирования  —
16590,5949 тыс. рублей, в том числе:
средства областного бюджета 5983,2 тыс. рублей, средства бюджета города –
10607,3949 тыс. рублей.
Объем финансирования обеспечения муниципальной программы по годам:
2014  год  —  249,0  тыс.  рублей;  2015  год  –  271,0  тыс.  рублей;  2016  год  –
671,0тыс.  рублей;  2017  год  –  669,98693  тыс.  рублей;  2018  год  –  671,0  тыс.
рублей; 2019 год – 671,0 тыс. рублей; 2020 год – 292,9912 тыс. рублей; 2021 год
– 512,76902тыс. рублей; 2022 год – 477,5 тыс. рублей; 2023 год  –  3607,4 тыс.
рублей ; 2024 год – 3670,94775 тыс. рублей; 2025 год – 1071,0 тыс. рублей; 2026
год – 871,0 тыс. рублей; 2027 год — 871,0 тыс. рублей; 2028 год — 671,0 тыс.
рублей; 2029 год — 671,0 тыс. рублей; 2030 год — 671,0 тыс. рублей».
      2. Раздел 6 программы  «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной
программы  города  Моршанска  за  счет  всех  источников  финансирования»
изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
   3.  В  приложении  №  3  в  паспорте  подпрограммы  «Развитие  физической
культуры и спорта   в  г.  Моршанске на  2014-2030 годы» раздел «Объемы и

источники  финансирования  программы»  изложить  в  следующей  редакции:
«Общие  затраты  на  реализацию  подпрограммы   за  счет  средств  городского
бюджета— 9849,39587тыс. рублей, в том числе по годам: 2014 год – 219,0 тыс.
рублей; 2015 год – 241,0 тыс. рублей; 2016 год – 641,0 тыс. рублей; 2017 год –
639,98693 тыс. рублей; 2018 год – 616,0 тыс. рублей;  2019 год — 616,0 тыс.
рублей; 2020 год – 287,9912 тыс. рублей; 2021 год – 467,76902 тыс. рублей;
2022 год – 432,5 тыс. рублей; 2023 год –576,2 тыс. рублей; 2024 год – 615,94872
тыс. рублей; 2025 год – 1016,0 тыс. рублей; 2026 год – 816,0 тыс. рублей; 2027
год – 816,0 тыс. рублей; 2028 год – 616,0 тыс. рублей; 2029 год – 616,0 тыс.
рублей; 2030 год – 616,0 тыс. рублей».
  4.  Раздел  6  подпрограммы «Развитие  туризма  на  территории  города
Моршанска на 2014-2030 гг.» муниципальной программы изложить в  редакции
согласно приложению №2 к настоящему постановлению.
   5.  Приложение  № 4  «Перечень  мероприятий  муниципальной  программы
изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
   6.  В  приложении  №  5  в  паспорте  подпрограммы  «Развитие  туризма  на
территории города Моршанска на 2014-2030 гг. Раздел «Объемы и источники
финансирования  подпрограммы»  изложить  в  следующей  редакции:  «Общие
затраты на реализацию подпрограммы за счет средств городского и областного
бюджета -  6741,19903 тыс. рублей, в том числе по годам: 2014год – 30,0 тыс.
рублей; 2015 год – 30,0 тыс. рублей; 2016 год – 30,0 тыс. рублей; 2017 год– 30,0
тыс. рублей; 2018 год – 55,0 тыс. рублей; 2019 год – 55,0 тыс. рублей; 2020 год
– 5,0 тыс. рублей; 2021 год – 45,0 тыс. рублей; 2022 год – 45,0 тыс. рублей; 2023
год – 3031,2 тыс. руб., из них за счет средств областного бюджета 2983,2 тыс.
руб.;  2024  год  –  3054,99903тыс.  рублей,  из  них  за  счет  средств  областного
бюджета  3000,0 тыс. руб.; 2025 год – 55,0 тыс. рублей;  2026 год – 55,0 тыс.
рублей; 2027 год – 55,0 тыс. рублей;  2028 год – 55,0 тыс. рублей; 2029 год –
55,0 тыс. рублей;  2030 год – 55,0 тыс. рублей.
  7.  Раздел  6  подпрограммы  «Развитие  туризма  на  территории  города
Моршанска на 2014-2030 гг.» изложить в редакции согласно приложению № 4к
настоящему постановлению.
    8. Приложение № 6 к подпрограмме «Развитие туризма на территории города
Моршанска на 2014-2030 гг.» изложить в редакции согласно приложению № 5 к
настоящему постановлению.
    9. Комитету культуры, спорта и туризма администрации города (Малышева)
обеспечить:
-  размещение  настоящего  постановления  администрации  города  на
официальном сайте администрации города в сети Интернет;
- опубликование настоящего постановления администрации города в сетевом
издании «РИА «ТОП68» (  www.top68.ru  )».
  10.  Контроль  исполнения  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя главы администрации города И.В. Дорожкину.

Глава города                                                                                         Р.С.  Поленков